
 

 

 

 

   

 

 

 

 

Delårsrapport 1 januari – 31 mars 2008 
 

 

                       
 
    

   Januari – mars 2008 
  

 Nettoomsättningen uppgick till 63,9 MSEK (76,2), en minskning med 16 %. 
 

 Rörelseresultatet (EBIT) blev 2,5 MSEK (7,1), en minskning med 4,6 MSEK. 
 

 Rörelsemarginalen uppgick till 4,0 % (9,3 %). 
 

 Periodens resultat efter skatt uppgick till 0,1 MSEK (3,4). 
 

 Resultatet per aktie efter skatt blev 0,02 SEK (0,55). 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Hedson Technologies är ett miljöteknikföretag och världsledande leverantör av tvätt-, tork- och lyftutrustning.  

Kunder är lackeringsverkstäder och däckverkstäder. Produkterna marknadsförs under  varumärkena Drester, Herkules, IRT och Trisk 

Den svenska verksamheten finns i Malmö och Vänersborg och dotterbolag finns i Tyskland, England, Frankrike och USA. 

 

Hedson Technologies International AB (publ) är noterat på AktieTorget  

och har cirka 3 100 aktieägare. 
 

www.hedsontechnologies.se 



 

 

VD-kommentar 

Lägre försäljning men förbättrad 
bruttomarginal 
Efter ett mycket bra år 2007 med för Hedson-
koncernen rekordhög försäljning och ett bra 
resultat kan vi konstatera att första kvartalet 
2008 har inletts med lägre volymer än 
motsvarande kvartal 2007. En allmänt trögare 
marknad i de flesta europeiska länder har 
inneburit att kunderna skjutit på planerade 
beställningar.  
 
USA’s ekonomiska utveckling har försvagat 
försäljningen till bileftermarknaden i hela 
Nordamerika. Den historiskt låga US-dollar 
kursen påverkar även resultatet negativt. 
Större delen av försäljningen på den 
amerikanska marknaden genereras av att man 
håller på att gå över till vattenburna lacker, 
vilket är ett område som är en av Hedsons 
kärnkompetenser över hela världen. I 
konsekvens därmed genereras de bästa 
resultaten för Hedson i Nordamerika av våra 
Drester-produkter för rengöring av 
sprutpistoler. 
 
Även om försäljningsvolymen inte nådde våra 
mål under första kvartalet, har 
bruttomarginalen förbättrats.  
 
På grund av de minskade volymerna 
genomförs nu  produktmodifieringar, som 
därmed på ett bättre sätt kan möta särskilda 
marknadsönskemål i Nordamerika. 
Prisjusteringar för att kompensera för dollarns 
negativa utveckling genomförs. Lagernivåerna  
justeras och ett kostnadsreduceringsprogram 
på samtliga koncernens områden håller på att 
genomföras. 
 
Vi omstrukturerar delar av vårt distributionsnät, 
där vissa förändringar redan har ägt rum, till 
exempel i Italien. Ytterligare förändringar 
kommer att ske under året. 

 
På utvecklingsmarknader som Indien, 
Sydostasien och Mellanöstern har vår närvaro 
förbättrats väsentligt genom att vi tecknat 
samarbetsavtal med oberoende agenter. 
Dessa har lokal närvaro, stor kunskap om 
respektive marknad och därmed även 
kännedom om mentaliteter och affärsseder. De 
första resultaten av detta samarbete kommer 
att visa sig under andra kvartalet. 
 
På grund av lägre försäljningsvolymer under 
första kvartalet, relativt höga fasta kostnader 
samt en hög amorteringstakt på den 
räntebärande skulden är likviditetssituationen 
inom koncernen ansträngd.  
 

Under april kan vi se en trend som visar på 
ökad försäljning, samt ökande orderstock. 
 
Nedan omsättning per kvartal och rullande 12-
månaders försäljning.. 
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Rörelseresultatet för första kvartalet 2008 blev 
som tidigare aviserats sämre än motsvarande 
period föregående år. Bruttomarginalen har 
samtidigt förbättrats till 55,3% (50,1%) 
Rörelseresultatet blev 2,5 MSEK (7,1) 
motsvarande en rörelsemarginal om 4,0% 
(9,3%).  
 
Av diagrammet framgår rörelseresultatet per 
kvartal och rörelsemarginalens utveckling. 
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Marknad och försäljning  
 
Drester är vårt premiummärke för Tvättar. 



 

     

Ett skäl till den höga omsättningen första 
kvartalet förra året var en positiv utveckling för 
hjultvättsprodukter i Centraleuropa.  
Den andra milda vintern i följd  drabbade 
däckverkstäder över hela Europa med lägre 
däckförsäljning vilket ledde till att man tvekade 
att köpa ny utrustning. Våra hjultvättsprodukter 
drabbades svårt av den utvecklingen, eftersom 
våra distributörer hade lagren fyllda med 
maskiner för att fylla årstidsbehoven. 
Följaktligen lades färre order. 
 
 
Herkules är vårt premiummärke för Lyftar.  
Herkules omsättning för första kvartalet sjönk 
både för export och för inhemsk försäljning i 
Tyskland. Nedgången kan vara temporär på 
grund av prishöjningar och av att 
påskledigheten kom tidigt. 
 
IRT är vårt premiummärke för Torkar. 
Varumärket IRT har haft bättre volymer än 
planerat. Särskilt några europeiska marknader 
har haft mycket goda säljresultat. 
 
 
Trisk är liksom IRT ett varumärke för Torkar.  
Produktområde Trisk drabbades mest av 
prishöjningarna i början av året. Den andra 
generationen Hydromaster, en viktig del i 
Triskutrustningen för lufttork, installerades 
framgångsrikt hos en kund i Frankrike. Där 
finns den nu som visningsanläggning för 
distributörer från hela Europa. Denna nya 
Hydromaster har en prestanda som vida 
överstiger konkurrenternas motsvarande 
produkt. 
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Omsättningen för respektive affärsområde har 
utvecklats enligt följande: 
 

 
 
 
 
 
 

    



 

     

Nettoomsättning      
Koncernens nettoomsättning för det första 
kvartalet 2008 blev 63,9 MSEK jämfört med 
76,2 MSEK för samma period föregående år. 
Det är en minskning med 12,3 MSEK eller 16 
%.  
 
 
Resultat 
Koncernens rörelseresultat, (EBIT), för första 
kvartalet uppgick till 2,5 MSEK (7,1). 
 
Resultat efter finansiella poster för kvartalet 
blev 0,9 MSEK (4,6).  
 
Resultat efter skatt uppgick för första kvartalet 
2008 till 0,1 MSEK (3,4). Från och med 
ingången av 2008 erhålls full effekt av ändrad 
bolagsstruktur för våra bolag i Tyskland som 
kommer medföra ett lägre skatteuttag. 
Dessutom sänks bolagsskatten från årsskiftet 
2008 från 40 procent till 30 procent. 
 

 
Finansiell ställning och likviditet 
Koncernens kassaflöde från den löpande 
verksamheten blev för första kvartalet 2008 
nära noll 0,0 MSEK (-6,3). Nettoinvesteringar i 
materiella och immateriella anläggnings-
tillgångar uppgick till 0,4 MSEK (1,0). 
Kassaflödet efter investeringar för första 
kvartalet blev därmed -0,4 MSEK (-7,3). 
Kapitalbindningen i rörelsekapital är fortsatt 
otillfredsställande hög och har ökat ytterligare 
1,2 MSEK jämfört med utgången av 2007. 
Framför allt är det lagret som har ökat. Därför 
föreligger det ett stort fokus på att reducera 
denna post men även rörelsekapitalet 
generellt.  
 
De räntebärande skulderna uppgick 2008-03-
31 till 74,8 MSEK. Motsvarande siffra för 2007 
var 95,4. Förklaringen är en relativt hög 
amorteringstakt men framför allt  av 
nyemissionen om totalt 19,8 MSEK som ägde 
rum i maj 2007. Den räntebärande 
nettoskulden, med beaktan av likvida medel, 
utgjorde 70,2 MSEK (92,2) vid första kvartalets 
utgång.  
 
Koncernens likvida medel per balansdag  
2008-03-31 utgjorde 4,6 MSEK jämfört med 
6,0 vid årsskiftet 2007. Koncernens disponibla 
likviditet per 2008-03-31, inklusive outnyttjade 
checkkrediter, uppgick till 14,4 MSEK jämfört 
med 16,5 MSEK vid utgången av 2007. 
 

Det egna kapitalet var per 2008-03-31 111,4 
MSEK jämfört med 111,5 MSEK vid utgången 
av 2007. Soliditeten i koncernen uppgick vid 
periodens slut till 46,9% (35,9%).  
 

Hedson har väsentliga ackumulerade 
skattemässiga underskott, cirka 49 MSEK. 
Dessa underskott är vid ett framtida 
utnyttjande värda cirka 13 MSEK.  

 
Risker 
Hedsons verksamhet påverkas av ett antal 
omvärldsfaktorer. Risker föreligger i  
råvarupriser, främst metaller, men det finns 
även finansiella risker i bl.a. utländsk valuta. 
Framför allt gäller detta i SEK/EUR, SEK/USD 
och SEK/GBP då en stor del av omsättningen 
går på export i dessa valutor. Valutasäkringar 
görs främst i SEK/USD. Dessa risker 
tillsammans med andra affärsmässiga risker, 
marknadsrisker, teknisk utveckling, 
produktansvar och personberoende med flera 
analyseras kontinuerligt och vid behov vidtas 
åtgärder.  
 
Transaktioner med närstående 
Inga väsentliga transaktioner med närstående 
parter har ägt rum under 2008. 

 
Moderbolaget 
Moderbolaget har under perioden haft en 
omsättning om cirka 0,1 MSEK (0). 
Omsättningen utgörs av koncerninterna 
tjänster till dotterbolag. Moderbolaget har 
sedan årsskiftet två anställda. Dessa arbetar 
framför allt koncernövergripande, vilket är 
skälet till att dessa har anställnings-
tillhörigheten i moderbolaget.  Verksamheten i 
moderbolaget omfattar endast koncernledning 
och vissa koncerngemensamma funktioner. 
Nettoresultatet blev -1,5 MSEK (-0,7) 
 
Moderbolagets räntebärande skulder var per 
den sista mars 2008 3,4 MSEK (0), vilket i sin 
helhet utgörs av ett konvertibelt förlagslån till 
de anställda. Det egna kapitalet uppgick per 
2008-03-31 till 99,0 MSEK mot 81,4 MSEK per 
2007-03-31. Soliditeten blev 92,4% (96,1 %).  
 



 

     

 

 
Hedson-aktien  
Hedson-aktien är noterad på AktieTorget. 
Aktiens börskurs per 2008-03-31 var 11,75 
SEK  jämfört med 15,90 SEK vid årsskiftet 
2007.   

 
Redovisningsprinciper 
Denna delårsrapport har upprättats i enlighet 
med IAS 34 och Redovisningsrådets 
rekommendation RR 31 och vad avser 
moderbolaget RR 32:06. De 
redovisningsprinciper som tillämpas i denna 
bokslutskommuniké beskrivs i Årsredo-
visningen för 2007.  
  

 
 
Utsikter för 2008 
Med en försvagad marknadsutveckling i 
Europa och en negativ valutautveckling för US-
dollarn och Pundet gentemot den svenska 
kronan är det risk att bolagets resultat för 2008 
blir sämre än 2007.  

 
Kommande finansiell information 
 
 

 Delårsrapport för andra kvartalet 2008 
publiceras den 28 augusti 2008. 

 Delårsrapport för tredje kvartalet 2008 
publiceras den 11 november 2008. 

 Delårsrapport för fjärde kvartalet och 
bokslutskommuniké för 2008 publiceras 
den 26 februari 2009. 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Malmö 2008-05-07 
 
Hedson Technologies International AB (publ)  
 

 
Styrelsen 
 

 
    

 
Uppgifterna i denna rapport har inte varit föremål för särskild granskning av bolagets revisorer.  



 

     

 



 

     

 



 

     

 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 



 

     

 

 

 
 

Korta fakta om Hedson International AB (publ)     

 

 Hedson Technologies är ett globalt miljöteknikföretag och utvecklar, tillverkar och marknadsför 
tvätt-, tork- och lyftutrustning till lackerings- och däckverkstäder. 
 

 Försäljning sker över hela världen och produkterna marknadsförs under varumärkena Drester, 
Herkules, IRT och Trisk. 
 

 Dotterbolag finns i Tyskland, Frankrike, England och USA. 
 

 Koncernens omsättning uppgår till cirka 280 MSEK och antalet anställda är cirka150. 
 

 Hedson Technologies är noterat på AktieTorget och har cirka 3 100 aktieägare.  
 

 
Mer information lämnas av:   
 
Dr Peter Löprick, VD och koncernchef Telefon: 040-53 42 42  peter.loeprick@hedson.se 
 

Jörn Henrikson, Finanschef  Telefon: 040-53 42 62  jorn.henrikson@hedson.se 

 

Hedson Technologies International AB (publ),  
Hammarvägen 4, 232 37 Arlöv.  

Tel. 040-53 42 00 Fax 040-432901 
 

www.hedsontechnologies.se 


